
_______________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 1 di 3

COPIA

DETERMINAZIONE N. 902 DEL 12/08/2024

SETTORE 6 - Sicurezza e Sviluppo Economico
UO 6.2. Sviluppo Economico

Il Dirigente

Visti:

- l’art. 69 dello Statuto Comunale vigente approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 138 del 18.03.2014, relativo alle competenze dirigenziali;

- il D.Lgs. 267/2000 smi Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

- l'atto del Sindaco n. 393 del 28/9/2020, con il quale il Dott. Giuseppe Mastursi è stato
nominato dirigente del Settore 6 “Sicurezza e Sviluppo Economico”;

- la determinazione del Dirigente del Settore 6 “Sicurezza e Sviluppo Economico” n. 9 del
29/01/2024 con la quale si nomina Responsabile del Procedimento la Dott.sa Simona
Batacchi;

- VISTA la proposta di determina della Funzionaria incaricata di Elevata Qualificazione
responsabile della U.O. 6.2 “Sviluppo Economico”, dott.ssa Simona Batacchi come
individuata dal proprio dirigente, formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai
sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, trasmessa al sottoscritto Dirigente e di seguito
trascritta;

- PRESO ATTO:

- della Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 21/05/2024 “Scandicci Fiera 2024 -
Definizione aree”

- che nel 2023 con determina n. 65 dell’8/6/23 l’organizzazione dell’evento è stata
aggiudicata con la procedura di appalto di servizi alla società Sicrea srl con la possibilità di
richiedere all’aggiudicatario anche lo svolgimento dell’evento “Scandicci Fiera” edizione
2024.”

-

PREMESSO che:

- ogni anno dal sabato antecedente il secondo giovedì di Ottobre fino alla domenica successiva si
svolge la manifestazione fieristica denominata “Scandicci Fiera”;

- per l’anno 2024 le date in cui si svolgerà la manifestazione sono dal 5 al 13 Ottobre;

OGGETTO: Scandicci Fiera 2024. Approvazione avviso per manifestazione di interesse per
l'assegnazione di spazi riservati alle associazioni.



_______________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 2 di 3

- nell’ambito di tale manifestazione vengono annualmente ospitate Proloco e associazioni del
territorio

TENUTO CONTO dell’importanza della manifestazione per lo sviluppo della città, delle sue realtà
associative e di promozione del territorio, per cui appare opportuno realizzare iniziative anche al
fine di imprimere un nuovo impulso alle attività sopra citate;

Valutato, pertanto opportuno prevedere come modalità di selezione, al fine di consentire la più

ampia partecipazione da parte di tutti i soggetti interessati, l’indizione di una manifestazione di

interesse da parte dell’Amministrazione per l’assegnazione in uso di spazi nei padiglioni riservati

alle associazioni del territorio e dei comuni limitrofi all’interno della manifestazione Scandicci Fiera

2024;

Preso atto che l’avviso sarà riservato alle associazioni o Enti di Volontariato, culturali, di

promozione del territori, e le altre Associazioni/Enti non a scopo di lucro con sede sul territorio

comunale o nei comuni limitrofi;

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente
provvedimento, secondo quanto previsto dall’art. 16, D.Lgs. 36/2023, non si trova in alcuna
situazione di conflitto di interessi anche potenziale con riferimento al procedimento di cui trattasi,
ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 7 del Codice di
comportamento del Comune di Scandicci approvato con deliberazione di Giunta comunale n.
14/2022, e che né il Responsabile del procedimento né alcuno dei dipendenti intervenuti nel
procedimento hanno comunicato situazioni di conflitto di interesse ai sensi della stessa normativa;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa

1) Di approvare l’avviso, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale, per

l’assegnazione in uso di spazi nei padiglioni, riservati alle associazioni del territorio e dei

territori limitrofi durante la manifestazione Scandicci Fiera 2024.

2) Di approvare il modello di domanda di partecipazione all’avviso, che costituisce parte

integrante e sostanziale della presente determinazione.

3) Di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’albo pretorio on-

line.

Il Dirigente
Dr. Giuseppe Mastursi

Nome Allegato Impronta Allegato



_______________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del d.lgs. n.
82/2005 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai
sensi dell'articolo 22 del d.lgs. n. 82/2005.

AVVISO_2024_associazioniA20240812
105406697Z.odt.p7m

96D4F8093929C7A218758D122CBF648A7473232E5C
6D5017C8BA9DD6EE6B762B


